6、2021 年 3 月 1 日，公司与安徽明光经济开发区管理委员会签订了《项目投资协议书》，

计划在明光市化工集中区新建涂料生产及配套项目，分两期建设：投资 35,518 万元建设安徽三棵

树三期项目、投资 157,462 万元建设安徽三棵树四期项目。截至期末，上述项目均处于施工阶段。

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

（一）关于非公开发行股票事项

公司于 2021 年 4 月 7 日召开第五届董事会第十七次会议、2021 年 4 月 23 日召开 2021 年第

二次临时股东大会审议通过了公司非公开发行股票相关事项。

公司于 2021 年 5 月 19 日发布《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》（公

告编号：2021-042），公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序

号：211139），中国证监会对公司提交的非公开发行 A 股股票行政许可申请材料进行了审查，认

为申请材料齐全，决定对该行政许可申请予以受理。

公司于 2021 年 5 月 21 日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意

见通知书》（211139 号）。中国证监会依法对公司提交的《三棵树涂料股份有限公司上市公司非

公开发行股票（A 股上交所主板和深交所主板、B 股）核准》行政许可申请材料进行了审查，需要

公司就有关问题作出书面说明和解释，并在 30 天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回

复意见。

公司于 2021 年 6 月 16 日、2021年 6月 29日分别发布了《关于<中国证监会行政许可项目审

查一次反馈意见通知书>反馈回复的公告》（公告编号：2021-050）和《关于<中国证监会行政许

2021 年半年度报告

62 / 206

可项目审查一次反馈意见通知书>反馈回复（修订稿）的公告》（公告编号：2021-056），并分别

于上述反馈意见回复披露后 2 个工作日内向中国证监会报送了反馈意见回复材料。

（二）关于湖北大禹股权转让事项

公司子公司大禹九鼎于 6 月 10 号分别与吉安市井开区桥路通商务服务中心（有限合伙）（以

下简称“桥路通”）以及吉安市井开区湘禹商务服务中心（以下简称“湘禹”）签订了股权转让

协议。协议约定大禹九鼎出资 1,040.84 万元收购桥路通持有的三棵树子公司湖北大禹 11.94%股

份、出资 1,187.52 万元收购湘禹持有的湖北大禹 13.96%股份。

2021 年半年度报告

63 / 206

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 8,209,105 3.05   3,275,333 -20,774 3,254,559 11,463,664 3.05

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,209,105 3.05   3,275,333 -20,774 3,254,559 11,463,664 3.05

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 8,209,105 3.05   3,275,333 -20,774 3,254,559 11,463,664 3.05

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 260,695,587 96.95   104,278,235 0 104,278,235 364,973,822 96.95

1、人民币普通股 260,695,587 96.95   104,278,235 0 104,278,235 364,973,822 96.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 268,904,692 100.00   107,553,568 -20,774 107,532,794 376,437,486 100.00

2021 年半年度报告

64 / 206

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2020 年 10 月 26 日召开了第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关于回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票及调整回购数量和回购价格的议案》。鉴于 2017

年限制性股票激励计划中首次授予的 1 名激励对象因于 2019 年 11 月 7 日被聘为公司监事、预留

授予的 1 名激励对象已离职，共 2 名激励对象不再具备激励对象资格，董事会同意公司对该 2名

激励对象已获授但尚未解除限售的首次授予、预留授予的限制性股票合计 20,774 股进行回购注

销并办理相关手续。截至 2021 年 1 月 6 日，公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办理了上述限制性股票合计 20,774 股的回购过户，并已完成了股份注销手续。公司注册资本由人

民币 268,904,692 元变更为人民币 268,883,918 元，公司股份总数由 268,904,692 股变更为

268,883,918股。具体内容详见公司于2021年 1月 4日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及相关指定信息披露媒体上披露的《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2021-001）。

2021 年 6 月 11 日，公司完成 2020年年度权益分派实施，本次利润分配及转增股本方案以方